
、 令和4年6月市議会教育厚生委員会資料

第74号臓案

目次

1 工事の仮契約の概要・

工事の請負契約の締結につぃて

西浦上小学校校舎ほか解体工事

2 入札結果・ ■■■

入札参加資格審査結果・

制限付一般競争入札の概要・

図面等・・・ ■輯制

3

4

5

■両■

■■■■■闇写■■■●倖.■■冨

■■冒■■盾=■■●●■

財

築

育委員

令和4年6月

■■■■旦■■■■■言■■里巨

■輯制■■罫■■'■■■.

■■■■酉圏■■辱■■■肯■■

桐 1 ^^三>

3 ぺ.^三二

4 ぺ,^三二

5 ぺ,^三二

8 ^^三>

部
部
会

理
建
教





工事の仮契約の概要

第74号議案資料

工

契約金額
(消費税含む)

事

落札金額
哨費税含まない)

名 西浦上小学校校舎ほか解体工事

3 2 2,3 74,9 0 7円

相

293,068,098円

手

ウヱノ・タイヘイ特定建設工事共同企業体

長崎市目覚町5番1号
株式会社ウヱノ

代表取締役上野英剛

長崎市中町4番10号
タイヘイ株式会社
代表取締役徳本寛

方

工

担当

契約の方法

期

鉄筋コンクリート造3階建
鉄骨造平家建
木造平家建

木造平家建
木造平家建
鉄骨造平家建
鉄骨造平家建

建築面積 9 1 3

延べ面積 643

建築面積 248

延べ面積 222

議会の議決を得た日から令和5年9月29日まで

入札年月日

育

入札結果及ぴ
入札参加資格
審査結果

一般競争入札(制限付一般競争入キD

員

令和4年5月9日

3ページ及ぴ4ページ記載のとおり

1 工事場所大手1丁目
内容2工

川建築物解体工事一式
②外構解体工事一式

3 解体する建物
①構造

棟ア

棟イ

ウ環境整備班控室
工

オ 2

力飼育小屋
キ り廊下

②面積
ア校 舎棟

イ給食棟

工 事 概 要

03平方メートル

79平方メートル

22平方メートル

97平方メートル

部
部
会

財
築
委

理
建
教

入
札

ー
,
 
5



ウ 環境整備班控室

倉庫 1
倉庫 2

飼育小屋
渡り廊下

一

財 源 内

建築面積
延べ面積
延べ面積
延べ面積

延べ面積

建築面積

訳

予算額

工事費

契約額

千円

358,247

35.

35.

1 9.

5.

9.

45

差引

国庫支出金

千円

322,375

53平方メートル

53平方メートル

44平方メートル

25平方メートル

75平方メートル

60平方メートル

千円

35,872

千円

県支出金

千円

財源内訳

千円

干円

地方債来

千円

千円

322,300

千円

千円

290,000

その他

千円

32,300

千円

一般財源

※公共施設等適正管理推進事業債

千円

千円

35,947

干円

千円

32,375

千円

3,572

2

エ
オ
カ
キ



2 入札結果

予

※下記入札金額については、消費税は含まない。

最低制限価格

(最低制限価格率)

定 価 格(消費税含まない)

業

西海建設・田浦組特定建
設工事共同企業体

者

2

(消費税含まない)

ウヱノ・タイヘイ特定建設
工事共同企業体

名

3 西海興業・上滝特定建設
工事共同企業体

4
森美,三基特定建設工事
共同企業体

入札金額
(入札率)

319,142,000円

5

293,036,184円

(91.82%)

親和・武藤特定建設工事
共同企業体

291,472β88

( 91.3訊)

6
弘栄・谷川特定建設工事
共同企業体

293,068;098

( 91.83%)

7
長崎西部・サンコー特定建
設工事共同企業体

293,961,696

( 92.11%)

結

無効
最低制限価格未満

(円)

果

294,663,000

( 92.33%)

落札

295,174,435

( 92.49%)

296,163,フ76

( 92.80%)

296,674,403

( 92.96%)

3

番
号



3 入札参加資格審査結果

(1)入札参加申請業者数

(2)入札参加承認業者数

(3)入札者の資格審査結果

7者

7者

業 者

西海建設・田浦組特定
建設工事共同企業体

名

代表構成員名

その他構成員名

2
ウヱノ・タイヘイ特定建
設工事共同企業体

鵬西海建設

出資比率

(%)

掬田浦組

3
西海興業・上滝特定建
設工事共同企業体

梯ウヱノ

60

タイヘイ欄

施

工

長崎署庁舎解体工事

4
森美・三基特定建設工
事共同企業体

工

事

鵬西海興業

40
旧仁田小学校校舎ほか解
体工事

実

名

績

欄上滝

55

5

塩町団地3棟解体工事

親和・武藤特定建設工
事共同企業体

鵬森美工務店

金額(円)

45 塩町団地2棟解体工事

135,656,400

繍三基

55
日小榊小学校校舎ほか解
体工事

6
弘栄・谷川特定建設工
事共同企業体

117,713,200

補親和土建

45
長崎県庁旧庁舎解体工事
(第1別館)

武藤建設槻

39β47,500

55
ホテルアネックス3解体工
事

7

長崎西部,サンコー特
定建設工事共同企業
体

鵬弘栄工業

45

35,439,120

旧野母地区公民館解体ほ
か工事

梯谷川建設

55

54,497β80

伊良林小学校校舎等解体
工事(2)

104,648,760

45

鵬長崎西部建設

塩町団地旧1棟解体工事

サンコー繍

37,400,000

60
日吉青年の家本館解体工
事

84,721,081

40
長崎県庁旧庁舎解体工事
(本館東工区)

60

46,499,064

長崎署庁舎解体工事

40

64,790,000

深堀団地解体工事(C-13
棟)

4

34,669,080

232.801,560

135,656,400

44,988,900

番
号



4 制限付一般競争入札の概要

(1)入札に付する事項

工事名 西浦上小学校校舎ほか解体工事

工事場所長崎市大手 1 丁目 14番 3号

工事内容建築物の解体工事

校舎棟:鉄筋コンクリート造3 階建て

延べ面積 5,643.79 市建築面積 1,913.03 市
給食棟:鉄骨造平家建て

延べ面積 222.97 市建築面積 248,22 市
6度り廊下'.建築面積 62.51 市)

環境整備班控室.木造平家建て

延べ面積 35.53 雨建築面積 35.53 "ほか

エエ期議会の議決を得た日から令和5年9月29日まで

(2)資格要件

ア共同企業体としての要件

(ア)自主的に結成された共同企業体であること。

(イ)工事施工方式は、共同施工方式(甲型)とする。

(ウ)共同企業体は、 2者で構成するものとし、(2)イ及ぴ(2)ウの代表構成

員の資格要件を満たすもの1者と、(2)イ及び(2)工のその他構成員の資

格要件を満たすもの1者の組み合わせとする。ただし、各構成員は本入札

に参加する他の共同企業体の構成員、となることができない。

(エ)一構成員の出資比率の最小限度は30%とする。

(オ)存続期間は、次に掲げる共同企業体の区分に応じ、それぞれに定める

期間とする。

a 当該工事の請負契約の相手方となった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約の履行後3か月以上

b 当該工事の請負契約の相手方とならなかった共同企業体

成立してから、当該工事の請負契約が締結された日まで

(カ)共同企業体の一構成員の代表者(入札・契約締結権限を有する受任者

(以下「受任者」という。)を含む。)が、同一の共同企業体の他の構
成員の代表者(受任者を含む。)を兼ねていない.こと。

イ共同企業体の構成員の資格要件

(ア)長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定する

者(同項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しな

い者及ぴ同条第2項各号に該当しないと認められる者であること。

(イ)長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)に登録がある者であ
ること。

(ウ)長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領(平成7年11月7日施行)

及ぴ長崎市各種契約等における暴力団等の排除措置に関する要綱(平成

24年長崎市告示第85号)の規定に基づく指名停止措置の期間中でない者

並びに長崎市事業所実態調査実施要領(平成16年長崎市告示第305号)及

5

ア
イ
ウ



ぴ長崎市元請・下請関係適正化指導要綱(平成24年長崎市告示第829号)

の規定に基づく入札参加制限措置の期間中でない者であること。

(エ)会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続開

始の申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づ
く再生手続開始の申立てがあった者(更生計画の認可が決定された者又

は再生計画の認可の決定が確定された者(建設工事にあっては、更生手続

開始又は再生手続開始の決定日以後を審査基準日とする経営事項審査を

受け、本市の入札参加資格審査申請書を再度提出し'、その審査を経て有

資格業者として認定された者に限る。)を除・<。)でないこと。

(オ)会社法(平成17年法律第86号)第475条若しくは第644条の規定に基づく
清算の開始又は破産法(平成16年法律第75号)第18条若しくは第19条の規

定に基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

(カ)本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

(キ)共同企業休と、本入札に参加する他の共同企業体に資本・人的関係が
ある者が含まれていない者であること。

(ク)同一年度中に本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契

約に係る制限付一般競争入札において、7件以上の落札をしていない者で

あること。ただし、「年度内落札制限(年6回)の適用除外工事」の落札を

除く。

(ケ)開札日の前日から起算して1か月前に当たる日から開札日までの期間に

本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付

一般競争入札において、1件の落札価格(消費税込み。共同企業体の場合

は・、落札価格を各構成員の出資比率で按分した額)が1億5千万円以上の落
札をしていない者であること。

ウ代表構成員の資格要件

(ア)(2)イ(イ)の名簿に地域区分が市内としての登録がある者であること。

(2)イ(イ)の名簿仁解体に係る登録があり、特定建設業の許可を有す(イ)

る者であること。

(ウ)本市における解体に係る公告日現在の総合数値が羽0点以上である者で

あること。

(エ)元請けとして過去10か年の間に、鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コン
クリート造又は鉄骨造建物の解体工事で.、・解体を行った部分の地上階数

が3以上の工事(民間事業者が発注した工事を含む。)における施工実綾を

有し、これらをすべて誠実に履行した者であること。

(オ)建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かっ恒常的な雇

用関係にある解体に係る監理技術者を専任で配置できる者であること。

なお、当該技術者にっいては、入札参加申請害の提出期限日を含め連続

して3か月以上の雇用関係にあること。

工その他構成員の資格要件

(ア)(2)イ(イ.)の名簿に地域区分が市内としての登録がある者であること。

(2)イ(イ)の名簿に解体に係る登録があり、特定建設業の許可を有す(イ)

る者であること。

6



(ウ)本市における解体に係る公告日現在の総合数値が880点以上である者で

あること。

(エ)元請けとして過去10か年の間に、鉄筋コンクリート造、鉄骨鉄筋コン

クリート造又は鉄骨造建物の解体工事で、解体を行った部分の地上階数

が3以上の工事(民間事業者が発注した工事を含む。)1こおける施工実績を

有し、これらをすべて誠実に履行した者であること。

(オ)建設業法の規定に基づく直接的かつ恒常的な雇用関係にある解体に係

る監理技術者又は国家資格を有する主任技術者を主任技術者として専任

で配置できる者であること。なお、当該技術者については、入札参加申

請書の提出期限日を含め連続して3か月以上の雇用関係にあること。

7



5
図
面
等

j
風

1
、

i
^1!:、

《
_
 
t
'
寺

弓
応
詔
亀
鄭

原
諭

'瓢
戸
、
ー
:命

詞
抑
.

凰.、4扇'1瀞夕倉、、,、i琴
§
'、

・
歩
、
_ー

鳥嘉""""之i'^"武,ニ
"゛

゛
鐙
ξ
細
吻
〆
゛
鰍

ψ
'瓢

経
脚

4・
鴫
M.,

.'智
气

シ
◆

今、、.'ゞ
0

、
曼
、
/'会

,i今
声
,倉

 1卿
,留

物

、δ逮璽,二驫、.還睡ξ^々、ゞ疇^懸簿g画ご、釜
jξ当1^'・,、や;ゞ、1欝蚤ミ^^1為_i
1、号ゞ^"'ー＼'1、゛ン璽唇泌'冬、ξン壁.,1^・,
亀亨製誕、J■夕1瓢条:郎曾,翻冨
魚驫震気延厨姦舮'瓢武欝翻
)'j瀞鳥,ξ砂^、<、^參3i'謬、;^庸゛'鵬熊亀監毛ぎ
)◆4'冬、、、,ニゞ^、●^'1跡亀旦ミ1、1熊N亀t
、イ牙'1゛'§ド S、11^1色、魚・為迷..,'蕪令
"^、、く§^、§二^^^各'・1i^
'.,§

ゞ
ー
ー
'""一

御
t

考
・

倫
心
、
4琴

戸
*「

■
礁

・4,、'欝入1、tヌ・'、1曳t'田'託,「1金艦ミ
/崎'食{÷、、"ト"^、,^1碇豊舌 11-!旦1「ゞ倫
ヂ1 "・亀t;i、罵'、、喚暴酷t ,、、、、、ケ〕':,・冒一喧鳫乱:
太.フ'1;,険゛叡.予'、庶む珍毎亙太"1き竺,
,,・電鄭;'＼匂趣、暴電ミ、、、1さ、ー.、C・・V'冒,゛ξ゛
、
'§

一
.・

、
硫
創
寺

、
「
、
、
^倉

亀
ミ
毎
U=寒

ミ
ミ
、

'ν
""、

硫
創
寺
、

弓
、
^冬

亀
豊
毎
焚
'、

~~、
".俄1趣、、、゛ト;、11洩、、食,./隻'電赴;、"◇

・^・・、辱゛1洩、、'^.、蔀ヤ'、、,;i゜'、'
'、

ミ
迦
,14森

li、
;;＼

、
、

,_^、
1,1'い

＼
＼

、

L急゛"'9亀盆ξ獣躯"・'{・0 'i'。f、
、、会,・,・・・・・,・・・・)S、'.゛t'^樋,、、゜、一昂
1^3^鯱

9亀
邊
_艇

.、
ー

゜
・

of・
11義,'^゛勺t・ffr 、1。、1,1
・1轟驫§亘^1、'殴事一ilo ,・,,・・
、;矗'嬬:、三艦谷噂^"1卜尾勧i ^、i1 哨.'、,'.'

盲

■・、う



所

概要

長崎市大手1丁目14番3号

1 建築物の解体工事

①校舎棟:鉄筋コンクリート造3階建て延べ面積5,餌3.79市

②給食棟:鉄骨造平家建て延べ面 222.97市

③境整備班控室.木造平家建て延べ面 35.53耐

^④ 1:木造平家建て延べ面積19.urrl
^⑤庫2.木造平家建て延べ面 5.25"

⑥飼育小屋.鉄骨造平家建て延べ面 9.75市

⑦渡り廊下.鉄骨造平家建て建築面積 45.60市

2 外の解体工事

遊具、手洗い、舗装、植栽ほか撤去 .
゛

※電気設備工、機械設備工含む
島

号
.

'
会の議決を得た日~令和5年9月29日(金)工 期

工事車両
搬出入ルート

せらぎ橋

'ーーーJ

屋内運動場

^

/

'ーー、、、_/

゛
゛.

.

写

亀

号

^

給食

①校舎棟

1"=i岡'

3環境整備班控室

4倉庫1

冒

令

冒

・^

^

5

^

蒲'川

エ
エ

口

/

/
一

ア

2庫倉

究
房

ツ
一
ア

广

、
-
H

り渡⑦

、
m

/
ー

囲
さ高

、
/

、

蚕
房



現地状況写真

飼育小屋

食棟

境整備班控室

庫1

写

写

ノー

蒲上勿

ノ

゛,ー

写

渡り廊下

写3

せらぎ橋

写

屋内運動場

写6

写

配置図

せせらぎ橋

まなびや橋

写8

写3

、

屋内運動場
令和8年度解体予定

プール解体済み

写⑤

写②

写4

仮設校舎

写6

写8 仮設校舎

浦
上
川

な
び
や
橋



西浦上小学校校舎等改築事業スケジュール
早虚30年度 元

4567B9 Ⅱ岨123456フヨ9§1

3ケ月 3ケ月

委託関係
3ケ月

建築工事

θケ月

土木工事

和2

1 2 3 4 5 6 7 且 9 1

仮設校舎

他 モの他

慶
",

和4年

123456789ι"せ1234567き91開π1234567ε91

詳細設計
(敷地等整備)

牧

1建1年6ケ月

,甚本実乾設計

^^)

舎

屋内運勘場

璋
運勘場

駅
4ケ月

朋闘

運動得整借工事
冒■暦亜里厘冒眼亜

卵叩'1眼 朋如朗
゛#

叫鞘

棚酬冊11肌仙罫11ニニ;;;;:;;瑞;;:篇;;J
__川,馴剛!俳肌馴;需書爵需需需=キ需1
"11 -・・,ー,ξ
111 ・・,ー'

2 3ケ月

児童ウラブ解体工事

度

234567891"Ⅱ1234567891Ⅱ 12 1

1蜘ゲ月(島月 圃1鶚認瑚静炉*か

^

1234567B91

年度 9

123456?89,

計上事業

繋奪郁

.

度

1,11 1 2 3

ー
ケ
月

二

建
設
間
係



建物概要
校舎棟鉄筋コンクリート造地上4階建て
体庫・屋外トイレ鉄筋コンクリート造

延べ面積
平家建て

フ,836.87市
延べ面禎 7428市

校棟

S
浦上川

' ^1

児童通学動線

完成予想パース

/

.、^

忙

、ノ

フ、、

頁

閥

.,

冨1'

豆1'

風
1釜_

プール

一

.1

屋内運動場

^

.^.^^

＼

イ
、
卑

.
〆

/

;

コ


